Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público o resultado final das inscrições e pontuação na

prova de títulos do Edital nº 42/2022, de 08 de novembro de 2022, publicado no Diário Oficial

da União de 10/11/2022, seção 03, página 93 e retificado em 14 de novembro de 2022.

Área: Física

Inscrições homologadas e pontuação na prova de títulos

Nome do(a) candidato(a) Pontuação na prova de títulos

Daniel Michelon dos Santos 100

Felipe Ferreira Selau 52

Jackson Galvão Barbosa 50

Juliana Lazzarotto 81

Inscrições não homologadas

Nome do(a) candidato(a) Motivo da não homologação

Daiane Secco
Não atendeu ao item 4.4.7 do edital (diploma sem
a cópia do verso)

Janaina Correa do Nascimento
Não atendeu ao item 4.4.1 do edital (formulário
próprio para inscrição sem assinatura)

Sirlene Maria Lazzarini
Não atendeu ao item 4.4.1 do edital (formulário
próprio para inscrição com endereço incompleto)

Suelem Daiane Ferreira
Não atendeu ao item 4.4.1 do edital (formulário
próprio para inscrição preenchido sem a titulação
mínima obrigatória)

Vinícius Prestes de Souza
Não atendeu ao item 4.4.4 do edital (comprovante
de residência em nome de terceiros, sem
declaração de próprio punho)

Área: Português/Inglês
Inscrições homologadas e pontuação na prova de títulos

Nome do(a) candidato(a) Pontuação na prova de títulos

Flavia Renata Machado Paiani 56

Flávio Oliveira Vargas 111

Graziella Steigleder Gomes 81

Paola Gabriela Konrad 100

Sabrine Amaral Martins Townsend 120

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

Inscrições não homologadas

Nome do(a) candidato(a) Motivo da não homologação

Clarissa de Menezes Amariz
Não atendeu ao item 4.4.7 do edital (diploma de
Graduação - Licenciatura em Letras)

Leonardo Soboleswki Flores
Não atendeu ao item 4.4.1 do edital (formulário
próprio para inscrição - Anexo 1)

Área: Português
Inscrições homologadas e pontuação na prova de títulos

Nome do(a) candidato(a) Pontuação na prova de títulos

Ana Júlia Kothe 30

Daiana Corrêa Vieira 92

Éder Corrêa 75

Giovana Lazaretti 20

Giovane Fernandes Oliveira 18

Josiane Boff 108

Maria Liz Benitez Almeida 32

Marisete Tramontina Beltrame 70

Mateus Klumb 30

Murilo da Silva Coelho 94

Priscila Oliveira Monteiro Moreira 120

Roberto Rossi Menegotto 85

Viviane Cristina Pereira dos Santos Maruju  65

Inscrições não homologadas

Nome do(a) candidato(a) Motivo da não homologação

Eliane Andrea Bender Não atendeu ao item 4.4.1 do edital

Leandro Henrique Ortolan Não atendeu ao item 4.4.6 do edital

Marcos Antônio Grando Não atendeu ao item 4.4.7 do edital

Taís Vasques Barreto Não atendeu aos itens 4.4.1 e 4.4.6 do edital

Área: Pedagogia/Libras
Inscrições homologadas e pontuação na prova de títulos

Nome do(a) candidato(a) Pontuação na prova de títulos

Alini Mariot 100

Jailza dos Santos Martins 120

Inscrições não homologadas

Nome do(a) candidato(a) Motivo da não homologação

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

Fabíola Féo
Não atendeu ao item 4.4.7 do edital (cópia frente
e verso do diploma, de acordo com formação
exigida como requisito)

Área: Irrigação e Drenagem/Mecanização Agrícola/Construção Rural/Topografia
Inscrições homologadas e pontuação na prova de títulos

Nome do(a) candidato(a) Pontuação na prova de títulos

Breno Xavier Gonçalves 58

Emilia Estefania Villalba Morinigo 89

Guilherme Bortolini Barreto 100

Ismael Mario Márcio Neu 50

Letícia Ramon de Medeiros 72

Lincon Oliveira Stefanello da Silva 50

Marcos Valle Bueno 90

Raíssa Schwalbert 65

Samoel Giehl 35

Inscrições não homologadas

Nome do(a) candidato(a) Motivo da não homologação

John Edson Chiodi
Não atendeu ao item 4.4.7 do edital (cópia frente
e verso do diploma, de acordo com formação
exigida como requisito)

Área: Informática Informática/Informática Básica, Programação WEB em Linguagem PHP

Inscrições homologadas e pontuação na prova de títulos

Nome do(a) candidato(a) Pontuação na prova de títulos

Eduardo Schenato dos Santos 55

Inscrições não homologadas

Nome do(a) candidato(a) Motivo da não homologação

Eder Francisconi Não atendeu ao item 1 do edital (requisito exigido)

Área: Geografia
Inscrições homologadas e pontuação na prova de títulos

Nome do(a) candidato(a) Pontuação na prova de títulos

Camila Paula de Souza 78

Carla Rosana Sampaio Sodré 10

Cinthia Ribeiro Marques Ventura 59

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

Daniélli Flores Dias 55

Rafael Lacerda Martins 97

Rosmari Terezinha Cazarotto 120

Samara Camilotto 13

Tania Cristina Gomes 56

Inscrições não homologadas

Nome do(a) candidato(a) Motivo da não homologação

Alex Cavalheiro Moreira Não atendeu aos itens 4.4.6 e 4.4.7.3 do edital

André Fernandes de Caldas Não atendeu ao item 4.4.7 do edital

Bruno Ponzoni Gelain
Não atendeu aos itens 4.4.2 ;4.4.3; 4.4.4; 4.4.6 e
4.4.7 do edital

Daniel Dias Lopes Não atendeu ao item 4.4.1 do edital

Elissandro Voigt Beier Não atendeu ao item 4.4.6 do edital

Gabriel Ruiz Pinheiro Não atendeu aos itens 4.4.4 e 4.4.6 do edital

Kelly Cristina Onofri Não atendeu ao item 4.4.1 do edital

Leonardo Inácio Grazziani Não atendeu ao item 4.4.6 do edital

Mari Elém de Oliveira Farias Não atendeu ao item 4.4.6 do edital

Tiago Antônio Zilio Não atendeu ao item 4.4.4 do edital

Tiago Machado Não atendeu ao item 4.4.6 do edital

Bento Gonçalves, 02 de dezembro de 2022.

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro

Diretor-Geral

Portaria nº 148/2020

		2022-12-02T11:31:27-0300
	Brasil
	RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO
	Assinador Serpro